Durchs Gedicht gesehen
Mit Kamera und Lyrik in den Wald

Leitung: PD Dr. Alexander Linke

Referentin  Tabea Vahlenkamp, Gosen-Neu
Zittau

Kosten: 340 € EZ/320 € DZ

Termin: 24. bis 26. Oktober 2025

Seminar-Nr.: 88360

ANMELDUNG

Im Internet unter www.ka-stapelfeld.de/programm
oder bei Barbara Ostendorf
Tel. 04471 188-1128

bostendorf@ka-stapelfeld.de

HINWEISE

Unsere Gaste werden in Einzel- oder Doppelzimmern unterge-
bracht, die alle mit WC und Dusche ausgestattet sind. Die aus-
gewiesenen Gebiihren enthalten Verpflegung, Ubernachtung
und Lehrgangskosten.

Nicht in Anspruch genommene Mahlzeiten oder Leistungen
werden nicht erstattet. Bei Abmeldung vom Seminar fallen
Stornogebiihren an. Weitere Hinweise zu den Geschaftsbe-
dingungen finden Sie unter www.ka-stapelfeld.de

Gerne senden wir Ihnen ein Exemplar des aktuellen Jahres-
programmes zu. Sie kdnnen es telefonisch, schriftlich oder per
E-Mail anfordern.

Die Katholische Akademie Stapelfeld ist sowohl ein
modernes Bildungszentrum mit einem vielseitigen Seminar-
angebot als auch ein beliebter Tagungsort. Mit mehr als
30.000 Besuchern und rund 25.000 Ubernachtungen pro
Jahr gehoéren wir zu den gréBten Heimvolkshochschulen in
Niedersachsen. Stapelfeld liegt fiinf Kilometer siidlich von
Cloppenburg im Oldenburger Miinsterland. Uber die A 1,
die B 68 bzw. B 213 kénnen Sie die Akademie schnell
erreichen. Wir bieten Ihnen die Ruhe und Idylle eines
Hauses mitten im Griinen mit viel Platz zum Innehalten,
zum Denken, zur Begegnung und zum Abstandfinden vom
Alltag. Konzentrieren Sie sich auf das Wesentliche:
Willkommen in Stapelfeld.

104 modern eingerichtete Ein- und Zweibettzimmer bzw.
Appartements (164 Betten) mit Dusche und WC

+ 17 Seminarrdume fiir 10-300 Personen

Sporthalle und Fitnessraum

Hauskapelle und Bibliothek

« Tischtennis-, Billard- und Kickerraum

Volleyballfeld, FuBballplatz und Boulebahn

Feuerstelle und Fernsehrdume

hauseigene Gastwirtschaft

Stapelfelder Garten

Eine Einrichtung der Stiftung Kardinal von Galen

Katholische Akademie Stapelfeld

Stapelfelder KirchstraBe 13 - 49661 Cloppenburg

Tel. 04471 188-0 - Fax 04471 188-1166 * www.ka-stapelfeld.de

Durchs Gedicht
gesehen
Mit Kamera und Lyrik in den Wald

24. bis 26. Oktober 2025

Katholische
Akademie Stapelfeld



mailto:bostendorf@ka-stapelfeld.de

Aus Gedichten entstehen Bilder ... das
Seminar ist eine Einladung, den Wald
durch eine "lyrische Brille" zu sehen. Der
Herbst inspiriert und Iadt in besonderer
Weise dazu ein, sich mit Sinnbildern
auseinanderzusetzen.

L6
Tabea Vahlenkamp wird lyrische Texte
mitbringen, die uns in den Wald begleiten.
Impulse aus der Begegnung mit den
Gedichten leiten uns dann auf unserer
Motivsuche im spatherbstlichen Wald. In
Bildbesprechungen lassen wir das
entstandene Zusammenspiel von Bild und
Text auf uns wirken.

PROGRAMM

Freitag

11:00 Uhr
11:00 Uhr
12:30 Uhr
13:45 Uhr
14:30 Uhr
15:30 Uhr
18:30 Uhr

Samstag
9:15 Uhr

10:30 Uhr

12:30 Uhr
13:45 Uhr

14:30/15 Uhr

18:00 Uhr

Sonntag
9:00 Uhr

11.00 Uhr
11:45 Uhr
12:30 Uhr

Anreise

Vorstellung und Einfiihrung
Mittagessen

»Durchs Gedicht gesehen™
Annaherung an die Texte
Aufbruch zur Exkursion
Abendessen danach Bilder
sichern, sichten und
gemiditlicher Ausklang

Bilder flir die Bildbesprechung
auswahlen und bearbeiten
Bildbesprechung in
Gegentberstellung zu den
Texten

Mittagessen

Aussuchen und Annaherung
an die Texte fur die
Nachmittagsexkursion
Aufbruch zur Exkursion
Abendessen, danach Bilder
sichern und bearbeiten

Bild und Text im Dialog.
Vortrag , poetic stripes"
Abschlussgedanken
Mittagessen, danach Abreise

Tabea Vahlenkamp ist gelernte Fotografin
und befasst sich aktuell mit der
Naturfotografie und lyrischen
Verdichtungen. In Bild und Wort etwas von
der Vielschichtigkeit des Lebens anklingen
zu lassen, ist die Motivation ihres
naturfotografischen und literarischen
Schaffens.

www.creatiphoto.de




	Folie 1
	Folie 2

