ORGANISATORISCHE HINWEISE

Durchs Gedicht gesehen Mit Kamera und Lyrik in den Wald

Leitung: PD Dr. Alexander Linke

Referentin Tabea Vahlenkamp, Gosen-Neu

Zittau

Kosten: 340 € EZ/320 € DZ

Termin: 24. bis 26. Oktober 2025

Seminar-Nr.: 88360

ANMELDUNG

Im Internet unter www.ka-stapelfeld.de/programm oder bei **Barbara Ostendorf**Tel. 04471 188-1128
bostendorf@ka-stapelfeld.de

HINWEISE

Unsere Gäste werden in Einzel- oder Doppelzimmern untergebracht, die alle mit WC und Dusche ausgestattet sind. Die ausgewiesenen Gebühren enthalten Verpflegung, Übernachtung und Lehrgangskosten.

Nicht in Anspruch genommene Mahlzeiten oder Leistungen werden nicht erstattet. Bei Abmeldung vom Seminar fallen Stornogebühren an. Weitere Hinweise zu den Geschäftsbedingungen finden Sie unter www.ka-stapelfeld.de

Gerne senden wir Ihnen ein Exemplar des aktuellen **Jahresprogramms** zu. Sie können es telefonisch, schriftlich oder per F-Mail anfordern.



Die **Katholische Akademie Stapelfeld** ist sowohl ein modernes Bildungszentrum mit einem vielseitigen Seminarangebot als auch ein beliebter Tagungsort. Mit mehr als 30.000 Besuchern und rund 25.000 Übernachtungen pro Jahr gehören wir zu den größten Heimvolkshochschulen in Niedersachsen. Stapelfeld liegt fünf Kilometer südlich von Cloppenburg im Oldenburger Münsterland. Über die A 1, die B 68 bzw. B 213 können Sie die Akademie schnell erreichen. Wir bieten Ihnen die Ruhe und Idylle eines Hauses mitten im Grünen mit viel Platz zum Innehalten, zum Denken, zur Begegnung und zum Abstandfinden vom Alltag. Konzentrieren Sie sich auf das Wesentliche: Willkommen in Stapelfeld.

ZAHLEN. DATEN. FAKTEN.

- 104 modern eingerichtete Ein- und Zweibettzimmer bzw. Appartements (164 Betten) mit Dusche und WC
- 17 Seminarräume für 10–300 Personen
- · Sporthalle und Fitnessraum
- Hauskapelle und Bibliothek
- · Tischtennis-, Billard- und Kickerraum
- · Volleyballfeld, Fußballplatz und Boulebahn
- · Feuerstelle und Fernsehräume
- hauseigene Gastwirtschaft
- Stapelfelder Gärten

Eine Einrichtung der Stiftung Kardinal von Galen **Katholische Akademie Stapelfeld**Stapelfelder Kirchstraße 13 · 49661 Cloppenburg

Tel. 04471 188-0 · Fax 04471 188-1166 · www.ka-stapelfeld.de



Durchs Gedicht gesehen

Mit Kamera und Lyrik in den Wald

24. bis 26. Oktober 2025



Durchs Gedicht gesehen

Mit Kamera und Lyrik in den Wald

Aus Gedichten entstehen Bilder ... das Seminar ist eine Einladung, den Wald durch eine "lyrische Brille" zu sehen. Der Herbst inspiriert und lädt in besonderer Weise dazu ein, sich mit Sinnbildern auseinanderzusetzen.



Tabea Vahlenkamp wird lyrische Texte mitbringen, die uns in den Wald begleiten. Impulse aus der Begegnung mit den Gedichten leiten uns dann auf unserer Motivsuche im spätherbstlichen Wald. In Bildbesprechungen lassen wir das entstandene Zusammenspiel von Bild und Text auf uns wirken.

PROGRAMM

Eroitag

rieitag	
11:00 Uhr	Anreise
11:00 Uhr	Vorstellung und Einführung
12:30 Uhr	Mittagessen
13:45 Uhr	"Durchs Gedicht gesehen"
14:30 Uhr	Annäherung an die Texte
15:30 Uhr	Aufbruch zur Exkursion
18:30 Uhr	Abendessen danach Bilder
	sichern, sichten und
	gemütlicher Ausklang

Samstag	
9:15 Uhr	Bilder für die Bildbesprechung
	auswählen und bearbeiten
10:30 Uhr	Bildbesprechung in
	Gegenüberstellung zu den
	Texten
12:30 Uhr	Mittagessen
13:45 Uhr	Aussuchen und Annäherung
	an die Texte für die
	Nachmittagsexkursion
14:30/15 Uhr	Aufbruch zur Exkursion

18:00 Uhr

Sonntag	
9:00 Uhr	Bild und Text im Dialog.
11.00 Uhr	Vortrag "poetic stripes"
11:45 Uhr	Abschlussgedanken
12:30 Uhr	Mittagessen danach Ahreise

Abendessen, danach Bilder

sichern und bearbeiten

DIE REFERENTIN

Tabea Vahlenkamp ist gelernte Fotografin und befasst sich aktuell mit der Naturfotografie und lyrischen Verdichtungen. In Bild und Wort etwas von der Vielschichtigkeit des Lebens anklingen zu lassen, ist die Motivation ihres naturfotografischen und literarischen Schaffens.

www.creatiphoto.de

